
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
08.09.2022 м. Горішні Плавні № 168 

 

Про негайне відібрання малолітньої дитини 
*****, ***** р.н.,  
від матері та її влаштування 

 

Заслухавши клопотання служби у справах дітей, сім’ї та молодіжної 

політики від 04.08.2022 № 405 про негайне відібрання малолітніх дітей *** від 

батьків ***, керуючись ч. 2 ст. 170 Сімейного кодексу України, ст. ст. 1, 5, 11 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», 

враховуючи пропозиції комісії з питань захисту прав дитини (протокол № 16 

від 03.08.2022), виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 
ВИРІШИВ:  

1. У зв’язку з невиконанням батьківських обов’язків, що становить 

безпосередню загрозу життю і здоров’ю малолітньої дитини *****, ***** р.н., 

відібрати у матері *****, ***** р.н., малолітню дитину *****, ***** р.н. 

2. Вважати, що малолітня дитина *****, ***** р.н., залишилася без 

батьківського піклування у зв’язку з тим, що: 

- у матері *****, ***** р.н., дитина відібрана, згідно з рішенням 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області, у зв’язку із загрозою життю і здоров’ю дитини, 

відповідно до ч. 2 ст. 170 Сімейного кодексу України; 

- відомості про батька дитини записані за заявою матері відповідно до ч. 1 

ст. 135 Сімейного кодексу України, що підтверджується витягом з Державного 

реєстру актів цивільного стану громадян про народження № ***** від *****, 

виданим Горішньоплавнівським відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану у Кременчуцькому районі Полтавської області Північно-Східного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Суми). 

3. Службі у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики (Горбенко М.М.): 

- влаштувати малолітню дитину *****, ***** р.н., яка залишилася без 

батьківського піклування в сім’ю патронатного вихователя *****, ***** р.н., 

терміном на 3 місяці – з 09.08.2022 по 08.11.2022 включно; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- негайно повідомити прокурора про прийняте рішення та у семиденний 

строк підготувати та направити до Комсомольського міського суду Полтавської 

області позовну заяву про позбавлення батьківських прав *****, ***** р.н., 

відносно малолітньої дитини *****, ***** р.н. 

4. Укласти договір про патронат над дитиною між виконавчим комітетом 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області та патронатним вихователем *****. 

5. Управлінню соціального захисту населення Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Чернявська С.П.) 

здійснити призначення і виплату соціальної допомоги на утримання дитини в 

сім’ї патронатного вихователя та грошового забезпечення патронатному 

вихователю. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Угнічеву Н.Д. 

 
 
 
 
Міський голова    (підписано)          Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


